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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Per Drejtuesit dhe Aksioneret e Shogerise
“Instituti i Modelimeve ne Biznes” shpk

Rr “Gjergj Fishta” Pallati i Lanes 3/8/45
Tirane

Raport mbi pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkangjitura ketij raporti te “Instituti i Modelimeve ne
Biznes” Shpk (ne vijim referuar si “Shogeria”) bashkelidhur gte cilat e perfshijne pasqyren e bilancit
kontabel me 31 Dhjetor 2013, dhe pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve, pasqgyren e
ndryshimeve te kapitalit dhe pasqyren e flukseve rrjedhjes monetare se parase per vitin ushtrimor
te mbyllur ne kete date, si dhe nje permbledhje te politikave te rendesishme kontabel dhe shenime
te tjera shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per pasqyrat financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen e vertete dhe te singerte te ketyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin Nr. 9228 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, dhe per kontrollet e brendshme ne masen ge drejtimi i konsideron te
nevojshme per te bere te mundur pregatitjen e pasqyrave financiare qe nuk permbajne pasaktesi
materiale, si pasoje e gabimeve apo mashtrimeve.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin
tone. Ne kemi kryer auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin per
te perftuar siguri te arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk permbajne pasaktesi materiale.

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidence auditimi ne lidhje me vlerat
dhe pohimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, duke
perfshire vieresimin e rrezikut te pasaktesive materiale te pasqyrave financiare, si rezultat i gabimit
apo mashtrimit. Gjate vleresimit te rrezikut audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem
te pershtatshem per pregatitjen e drejte te pasqyrave financiare te Shogerise me gellim ge te
planifikoje procedura auditimi qe pershtaten me rrethanat, por jo me gellim per te shprehur nje
opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te Shogerise. Nje auditim gjithashtu perfshin
vleresimin e pershtatshmerise te politikave kontabel te perdorura si dhe arsyeshmerine e
cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe vleresimin e pergjithshem te paragitjes se
pasqyrave financiare.

CORRESPONDENT OF MAZARS
GJINI CONSULTING

Ar. PIETER BOGUANI P39/, AP 4/4 ~ TEL/FAX +355 42 222 889

Rogistered Auditor

Legal Mention
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Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te mbeshtetur opinionin tone te auditimit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat ﬁ;anciare bashkalidhur paragesin ne te gjitha aspektet materiale, ne
menyre te drejte, pozicionin financiar te Shogerise “Instituti i Modelimeve ne Biznes” Shpk me
daten 31 Dhjetor 2013, si edhe performancen e saj financiare dhe rrjedhjen e parase per vitin e
mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
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Registered Audilors

Zhuljeta Vehbiu 14 Mars 2014

Partner Angazhimi

Gjini Consulting sh.p.k
Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall 39/1, Ap4/4,
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"Instituti i Modelimeve ne Biznes" Shpk Tirane

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

AKTIVET Shenime 31.12.2013 31.12.2012
Aktive Afatshkurtra
Mjetet Monetare 4 11,622,032 12,004,353
Llogari kerkesa te arketueshme~ 5 11,427,231 9,367,263
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 204,536 4,013
Instrumente te tjera borxhi 6 7,626,486 17,667,700
Inventari 7 389,050 459,949
Total i Aktiveve Afatshkurtra 31,269,335 39,503,278
Aktive Afatgjata Materiale
Makineri dhe pajisje (neto) 3,043,382 3,618,077
Akitive te tjera afatgjata materiale (neto) 7,101,810 7,355,717
Totali 8 10,145,192 10,973,794
Shpenzimet e zhvillimit 9 6,291,500 -
Totali | Aktiveve Afatgjata 16,436,692 10,973,794
TOTALI AKTIVEVE 47,706,027 50,477,072
PASIVET DHE KAPITALI
Pasivet Afatshkurta
Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 454,246 718,474
Detyrimet tatimore 11 2,292,481 2,490,982
Pasive Totale Afatshkurtra 2,746,727 3,209,456
Pasivet Afatgjata
Totali i pasiveve 2,746,727 3,209,456
Kapitali
Kapitali i aksionar 38,903,000 33,303,000
Rezerva statutore 200,000 200,000
Rezerva ligjore 1,224,000 1,224,000
Rezerva te tjera - 6,940,264
Fitimi (humbje) e vitit financiar 4,632,300 5,600,352
Totali i Kapitalit 12 44,959,300 47,267,616
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 47,706,027 50,477,072

Shenimet shpjequese jane pjese integrale e pasqyrave financiare te shogerise

(3]



"Instituti i Modelimeve ne Biznes" Shpk Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Pershkrimi Shenime 31.12.2013 31.12.2012
Shitje neto 13 62,632,227 63,119,729
Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellime te
veta 14 6,291,500
Mallra, lendet e para dhe sherbimet 15 (11,024,647) (12,032,270)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 16 (3,737,023) (3,814,022)
Shpenzimet e personelit 17 (46,781,986) (38,846,099)
Pagat (42,225,753) (34,974,353)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (4,556,233) (3,871,746)
Amortizimi dhe Zhvleresimet 18 (2,077,312) (2,144,088)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 5,302,759 6,283,250
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 26,242 29,227
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (28,828) 51,607
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 16,785
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 19 (2,586) 97,619
Fitimi (humbja) para tatimit 5,300,173 6,380,869
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (667,873) (780,517)
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 20 4,632,300 5,600,352

Shenimet shpjeguese jane pjese Integrale e pasqyrove financiare te shogerise




“Instituti i Modelimeve ne Biznes" Shpk Tirane

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Ne leke Ne leke
Pershkrimi 31.12.2013 31.12.2012
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 5,300,173 6,380,869
Rregullime per: .
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH (667,873) (780,517)
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH (26,242) (29,227)
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale - 122,585
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate 2,077,312 2,144,088
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore 28,828 (51,607)
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit 6,712,198 7,786,191
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet (2,059,968) (3,002,520)
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme te tjera 9,840,691 2,857,162
Rritje/renie e tepricave te Materialeve te Para 70,899 224,846
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve (264,228) 352,961
Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme (198,501) 483,301
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit 14,101,091 8,701,941
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit
Rritje renie ne shpenzimet e zhvillimit (6,291,500)
Interes | arketuar 26,242 29,227
Pagesa per blerje AAM (1,248,710) (2,109,820)
MM Neto nga aktiviteti i investimit (7,513,968) (2,080,593)
Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare
Dividende te pagueshem (6,940,616) (2,334,000)
MM Neto nga aktiviteti financiar (6,940,616) (2,334,000)
Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te
huaj (28,828) 51,607
Rritja /renia neto e mjeteve monetare (382,321) 4,338,955
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 12,004,353 7,665,398
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 11,622,032 12,004,353

Shenimet shpjequese jane pjese integrale e pasgyrave financiare te shogerise
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"Instituti i Modelimeve ne Biznes" Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shogeria "Instituti i Modelimeve ne Biznes" Shpk eshte krijuar ne vitin 1997, me vendim
gjykate
Nr. 17769 Date 23/09/1997. Veprimtaria e saj rregullohet nga statuti i saj.

“Instituti i Modelimeve ne Biznes” sh.p.k. eshte nje shoqgeri Shqiptare, me ortake Maksi
Raco, Kosta Ekonomi, Sagest Ekonomi dhe Kelvin Ekonomi , te cilet zoterojne kuotat e kapitalit
te shogerise si me poshte vijon:

Kapitali i shogerise eshte 38,903,000 leke.

* Maksi Raco 55% ose 21,396.65 pjese te kapitalit.
* Kosta Ekonomi 25% ose 9,725.75 pjese te kapitalit.
= Sagest Ekonomi 10% ose 3,890.30 pjese te kapitalit
= Kelvin Ekonomi 10% ose 3,890.30 pjese te kapitalit

Administrator te shogerise jane Maksi Raco dhe Sagest Ekonomi.

Selia e shogerise ne "Bul: "Gjergj Fishta", P.4, Shk. 8, Ap. 45", Tirane,. Ajo eshte regjistruar
prane organeve tatimore te rrethit te Tirane me license Nr. 3707022 dhe NIPT K 01410001 N.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte "Prodhim dhe Tregtim programesh Informatike".
2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne
perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit
(SKK) te shpallura date 15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim
te rasteve ge percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme
me te dhenat e vitit ushtrimor.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vieresimi (cmuarja) eshte kryer
dhe ne cdo periudhe ge preket ne te ardhmen.

¢.  Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha
funksionale dhe raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke.

Shenimet shpjequese jane pjese integrale e posqyrave financiare te shogerise




"Instituti i Modelimeve ne Biznes" Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

d. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rriedhese ne
banke ne leke dhe ne monedha te huaja.

e. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vieren nominale (te skontuara nese eshte materiale)
minus humbjen nga zhvleresimi.

f.  Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

g. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes
se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me
kursin e kembimit te Bankes se Shgiperise me 31.12.2013. Diferencat nga kursi i kembimit qe
lindin nga perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj
perkthehen duke perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vieren e drejte
perkthehen me kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se
Shqiperise me 31.12.2013 ka gene respektivisht si me poshte:

2013 2012
1 Euro 140.20 139.59
1USD 101.86 105.85

h. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te giitha
shpenzimet e kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e
prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te
pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit
llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e
konsideruar kete vleresim, si vierén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

i.  Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vieren e tyre bruto minus
amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston
se marrjes ose te prodhimit te tyre,

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe
kushtet ekzistuese.

Shenimet shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare te shogerise




"Instituti i Modelimeve ne Biznes"” Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.
Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne %

2013 2012 Metoda e llogaritjes
Toka 0 0
Ndetime e instalime 5 5
Makineri e Paisje 20 20 Mbi vieren e mbetur
Mjete transporti 20 20 te AQT-ve
Paisje zyre 20 20
Paisje kompiuterike 25 25
Instrumenta dhe vegla pune 20 20

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit
pasardhes.

j-  Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te
kaluara; ekziston mundesia per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te beht nje vleresim
relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

k. Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin
e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne
nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te
tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), té marra gjaté
periudhés kontabél, si rezultat i rrijedhés normale té veprimtarisé sé njésisé ekonomike
raportuese, atéheré kur kéto pérfitime ekonomike ¢ojné né rritjen e kapitaleve te veta.Te
ardhurat perfshijne vleren e

l.  Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi
te Ardhurat ne Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi
fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge
rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fugi ne
daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e kaluara.
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%.

m. Fondii pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore
per punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet,
bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e

Shenimet shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare te shogerise




“Instituti i Modelimeve ne Biznes" Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin

per pensione dhe shpenzime shendetesore.

3. Organizimi i Kontabilitetit
Departamenti i Finances perbehet nga nje ekonomiste shefe finance dhe nje arketare.
Aktiviteti i shogerise eshte i pergendruar ne Tirane, ku shogeria ka ngritur strukturat e saj
administrative, Kontabiliteti mbahet me ane te programit “Alpha“.
4. Mjete Monetare.
2013 2012
Pershkrimi ALL '000 ALL '000
Deposita ne banke e llogari te tjera 9,084 8,540
Viera ne Arke 2,538 3,464
Totali 11,622 12,004
5. Llogari Kerkesa te Arketueshme
Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise.
2013 2012
Pershkrimi ALL '000 ALL '000
Kliente per mallra, produkte e sherbime 11,427 9,367
Totali 11,427 9,367
Evidenca e klienteve eshte e organizuar ne menyre analitike. Kontabilizimet kryhen ne
perputhje me normat kontabel.
6. Llogari Kerkesa te tjera te Arketueshme
2013 2012
Pershkrimi ALL '000 ALL '000
Tatim fitimi - periudha korente 205 4
Paradhenie furnitoreve 137 137
Te tjera kerkesa 7,489 17,531
Totali 7,831 17,672

Shenimet shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare te shogerise
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013
7. Gjendjet e Inventarit

Gjendjet e inventarit perbehen nga:

-~

2013 2012
Pershkrimi ALL '000 ALL '000
Mallra per rishitje 389 460
Totali 389 460

Shogeria ka kryer inventarizimin e gjendjeve te inventarit ne fund te vitit, rezultatet e te cilit
perputhen me vieren e stokut te pasqyruar ne bilanc. Ne mbyllje te vitit ushtrimor jane kryer
llogaritje te sakta per pasqyrimin ne rezultatin e ushtrimit te efekteve te ndryshimit te
giendjeve te inventarit. Kontabilizimi i veprimeve me stokun kryhet konform normave
kontabel.

Shenimet shpjeguese jone pjese integrale e pasqyrave financiare te shogerise
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"Instituti i Modelimeve ne Biznes" Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

9. Shpenzime te Zhvillimit

Shpenzimet e zhvillimit lidhen me zhillimin e nje software dhe paragiten ne vleren 6,292 mije

leke

~

10. Furnitoret

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:

2012
Pershkrimi ALL '000
Furnitoret 718
Totali 718

Furnitoret pasqyron detyrimet per blerjen e materialeve dhe te sherbimeve. Shogeria ka
mbajtur evidence analitike per cdo furnitor. Ato jane te dokumentuara dhe te disponueshme.

11. Detyrime Tatimore

2012
Pershkrimi ALL '000
Sigurimet Shogerore 632
Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve 347
Tvsh per te paguar 1,487
Tatim ne burim 25
Totali 2,491

Shuma prej 1,392 mije leke perfageson detyrimin e shogerise ndaj deges se tatim taksave per
TVSH-ne e muajit Dhjetor 2013 ne Degen e Tatimeve Tirane. Ndersa 302 mije leke perfageson

detyrimin e TAP, ndaj Deges se Tatimeve.te cilat jane paguar ne muajin Janar 2013.

Shuma prej 598 mije leke perfageson detyrimin e shogerise ndaj sigurimeve shogerore per
kontributin e llogaritur per muajin dhjetor 2013. Kjo shume eshte shlyer ne Janar 2013.

Shenimet shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare te shoqerise




"Instituti i Modelimeve ne Biznes" Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

12. Kapitali i nenshkruar

Gjate vitit 2013 kemi rritur kapitalin themelor me vendim Asambleje, date 27.06.2013, dhe

regjistrim ne QKR nga 33303000 Leke ne 38,903,000 Leke.

a. Rezervat

Rezervat e pasqyruara ne bilanc perfagesojne shumen e rezervave ligjore te krijuara nga

shogeria ne zbritje te fitimit te viteve paraardhese.

b. Fitime e humbje te vitit ushtrimor

Ne kete post eshte paragqitur fitimi neto i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin.

Konkretisht rezultati para tatimit eshte fitim prej 4,632 mije leke.

13. Shitjet Neto

2012
Pershkrimi ALL '000
Kryerja e sherbimeve 34,674
Nga shitja e Produkteve 26,238
Nga shitja e mallrave 2,208
Totali 63,120
14. Puna e Kryer nga shoqeria per gellime te veta
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013, ky ze paragitet ne vieren 6,292 mije, ALL
Rakordimi i te ardhurave me FDP 2013
Pershkrimi ALL '000
Totali | te ardhurave sipas FDP 62,632
Totali i te ardhurave sipas kontabilitetit (Shenimi
14 &15) 68,924
Diferenca 6,292
Autofature e leshuar nga shogeria per zhvillimin
e softwarit e deklaruar ne librat e muajtit shkurt 6,292

Shenimet shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiore te shoqerise
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

15. Mallra, lende te para dhe Sherbimet

2013 2012

Pershkrimi ALL '000 ALL ‘000
Materiale te para 805 1,300
Malira 1,550 1,806
Sherbimet 8,670 8,926
Energji elektrike,uje ,telefon, internet 4,531 4,098
Nentrajtime e programe te tjera 317 299
Qera zyre 3,552 3,610
Mirmbajtje e riparime nga te tretet 270 672
Personel | jashtem 0 247
Totali 11,025 12,032

16. Shpenzime te tjera te Shfrytezimit

2013 2012

Pershkrimi ALL '000 ALL '000
Taksa Vendore 42 43
Reklama 327 463
Udhetim e dieta dhe sherbime bankare 836 549
Dieta tej kufirit te lejuar 126 131
Te tjera 659 614
Shpenzime per pritje e perfagsime 378 120
Shpenzime te panjohura fiskale 822 775
Gjoba nga aktkontrolli 31 518
Blerje Uji, Materiale sanitare etj 516 478
AQT jashte perdorimit 0 123
Totali 3,737 3,814

17. Shpenzime personeli

2013 2012

Pershkrimi ALL '000 ALL '000
Shpenzime paga 42,226 34,974
Shpenzime sigurime shogerore e shendetesore 4,556 3,872
Totali 46,782 38,846

Shenimet shpjeguese jane pjese integrale e pasqyrave financiare te shogerise
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

18. Shpenzime Amortizimi

Shpenzimet e amortizimit per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 paragiten ne vieren

2,077 mije leke.

~

19. Shpenzimet Financiare

2013 2012
Pershkrimi ALL '000 ALL '000
Te Ardhura Financiare
Interesa Positive 26 29
Diferenca pozitive kembimi 18 83
Te tjera financiare 0 17
Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura 0 0
Diferenca negative kembimit (47) (31)
Totali (3) 98
20. Rezultati Tatimor
2013 2012
Pershkrimi ALL ‘000 ALL '000
Rezultati Ushtrimor 5,300 6,381
Shtesa per shpenzimet e Pazbritshme:
Shpenzime per pritje e perfagsime 190 0
Shpenzime pa dokumenta Tatimore 822 775
Dieta tej kufirit te lejuar 126 131
Te tjera shpenzime te pazbritshme 210 0
Gjoba e penalitete /demshperblime 31 518
Efekti i Korigjimeve te rezultatit Ushtrimor 1,379 1,424
Rezultati Tatimor 6,679 7.850
% e Tatim Fitimi 10% 10%
Tatimi Mbi Fitimin 668 781
Fitim (Humbja ) e viti financiar 4,632 5,600

Shenimet shpjeguese jane pjese integrale e posqyrave financiare te shogqerise




